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budownictwo, zachowania energooszczędne). 

(III) Ograniczenie 
oddziaływania 
energetyki 
na środowisko  

Ograniczenie oddziaływania energetyki na środowisko obejmować będzie 
działania powodujące zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych, obniżenie 
emisji zanieczyszczeń powietrza, wody i gleby, a także zwiększenie 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 

2.2. Kierunki polityki energetycznej 

Kierunki 
restrukturyzacji 
i przekształceń 
własnościowych 

Polityka właścicielska Skarbu Państwa w obszarze energetyki, w tym przebieg 
procesów prywatyzacyjnych, powinna uwzględniać potrzebę zapewnienia 
bezpieczeństwa energetycznego kraju. Realizacja celów polityki energetycznej 
państwa będzie wymagać zachowania aktywnej roli Skarbu Państwa w zakresie 
wybranych segmentów sektora energetycznego. W związku z powyższym, 
prywatyzacja spółek sektora energetycznego powinna przebiegać w sposób 
umożliwiający utrzymanie przez Skarb Państwa kontroli nad kluczowymi 
producentami paliw dla energetyki oraz nad operatorami systemów 
przesyłowych, a także nad największymi wytwórcami i operatorami systemów 
dystrybucyjnych oraz sprzedawcami energii elektrycznej i gazu ziemnego. 

Nadzór właścicielski Skarbu Państwa w sektorze energetycznym powinien 
umożliwiać w szczególności: 

- skuteczny nadzór nad realizacją działań inwestycyjnych w celu 
odtworzenia mocy wytwórczych i poprawy efektywności energetycznej 
oraz rozbudowy sieci przesyłowych i dystrybucyjnych; 

- prowadzenie właściwej polityki w zakresie rozwoju połączeń sieciowych, 
a także podejmowanie skutecznych działań w przypadku braku realizacji 
obowiązków ustawowych, nałożonych na operatora systemu 
przesyłowego; 

- inicjowanie, realizację i koordynację dużych projektów inwestycyjnych 
w infrastrukturę sieciową i wytwórczą. 

Kierunki prac 
naukowo-
badawczych 

Stosunkowo niskie nakłady na sferę B+R w Polsce i niewielka skłonność 
do angażowania się przemysłu w tego typu działalność są charakterystyczne 
również dla obszaru technologii energetycznych. Jednocześnie aktualne 
tendencje polityki klimatyczno-energetycznej UE implikują potrzebę wdrażania 
innowacyjnych technologii. Dlatego też konieczne jest podejmowanie 
wysiłków dla intensyfikacji prac naukowo-badawczych oraz tworzenia zaplecza 
dla rozwoju innowacyjnych technologii energetycznych. Do technologii 
energetycznych, posiadających w polskich warunkach największy potencjał 
rozwojowy, zaliczyć można w szczególności: 

- technologie zmniejszające wpływ paliw konwencjonalnych na środowisko, 
w tym technologie czystego węgla i inne technologie wpływające na 
obniżenie emisyjności paliw konwencjonalnych; 

- technologie poprawy efektywności energetycznej (w całym łańcuchu 
wartości od wydobycia surowców poprzez wytwarzanie energii, przesył 
i dystrybucję do końcowego wykorzystania); 

- technologie umożliwiające lepsze wykorzystanie paliw krajowych (np. 
technologie węglowych ogniw paliwowych, technologie wykorzystania 
metanu z pokładów węgla lub z powietrza wentylacyjnego, technologie 
wykorzystania odpadów z energetyki, np. popiołów, technologie 


